
 

 

 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 25 января 2021 года                                                                  № 3/5 - 5 

    с. Архангельское 

 

О составе постоянно действующей  

Экспертной комиссии территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Архангельский район Республики Башкортостан  

по определению исторической, научной и практической ценности 

документов 

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, руководствуясь Федеральным законом «Об архивном деле в 

Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан «Об архивном 

деле в Республике Башкортостан», положением постоянно действующей 

Экспертной комиссии территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Архангельский район Республики Башкортостан,  в 

целях организации и проведения методической и практической работы по 

экспертизе ценности документов, отбору и подготовке к передаче на 

государственное хранение избирательной документации, образующейся в 

процессе деятельности территориальной избирательной комиссии (далее - 

Комиссии) и включенной в состав Архивного фонда Российской Федерации 

и Республики Башкортостан территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Архангельский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Создать Экспертную комиссию территориальной избирательной 

комиссии по определению исторической, научной и практической ценности 

документов в следующем составе: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АРХАНГЕЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



председатель экспертной комиссии  – Куркова Н.А., заместитель 

председателя ТИК; 

секретарь экспертной комиссии  – Желтова Л.М., секретарь ТИК; 

член экспертной комиссии  – Ринкман Е.Р., член ТИК. 

 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Архангельский район Республики Башкортостан Желтову Л.М.         

                                    

 

 

 

             Председатель                                       М.Г. Габитов  

     

   Секретарь                                                Л.М. Желтова  
М.П. 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


